Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ Z d  cAJ£>c*S?. №  / 3 ^ 5  / г —

г. Усть-Кут

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие культуры Усть-Кутского
муниципального образования»,
утвержденную постановлением Администрации
Усть-Кутского муниципального
образования от 15.09.2016 г. № 685-п

В соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 26
марта 2024 года № 217 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутскго
муниципального образования от 19.12.2023 г. № 205 «О бюджете Усть-Кутского
муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в
соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 29
октября 2024 года № 253 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутскго
муниципального образования от 19.12.2023 г. № 205 «О бюджете Усть-Кутского
муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в
соответствии с решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 17
декабря 2024 года № 262 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутскго
муниципального образования от 19.12.2023 г. № 205 «О бюджете Усть-Кутского
муниципального образования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», в
соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 179
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Усть-
Кутского муниципального образования от 02.08.2019 г. № 327-п «Об утверждении
Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Усть-Кутского
муниципального образования, их формирования и реализации, оценки эффективности их
реализации», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Развитие
культуры Усть-Кутского муниципального образования», утвержденную постановлением
Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 15.09.2016 г. № 685-п
(далее - Программа) (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации
УКМО от 06.03.2017 г. № 117-п; от 15.03.2018 г. № 72-п; от 27.03.2018 г. № 89-п; от
10.12.2018 г. № 522-п; от 20.03.2019 г. № 132-п; от 22.03.2019 г. № 134-п; от 11.06.2019 г.
№ 272-п, от 28.10.2019 г. № 435-п, от 25.11.2019 г. № 471-п, от 03.02.2020 г. № 35-п, от
20.03.2020 г. № 147-п, от 26.06.2020 г. № 297-п, от 30.12.2020 г. № 547-п, от 30.12.2020 г.
№ 548-п, от 28.01.2021 г. № 31-п, от 28.01.2021 г. № 32-п, от 28.05.2021 г. № 246-п, от
14.09.2021 г. № 402-п, от 04.10.2021 г. № 421-п, от 09.11.2021 г. № 464-п, от 18.03.2022 г.
№ 113-п, от 26.04.2022 г. № 209-п, от 25.05.2022 г. № 242-п, от 28.07.2022 г. № 338-п, от
08.08.2022 г. № 343-п, от 12.12.2022 г. № 536-п, от 15.03.2023 г. № 138-п, от 03.02.2023 г.
№ 58-п, от 17.03.2023 г. № 145-п, от 15.05.2023 г. № 216-п, от 13.11.2023 г. № 516-п, от
06.12.2023 г. № 556-п, от 15.03.2024 г. № 118-п):

1.1 В паспорте программы «Развитие культуры Усть-Кутского муниципального
образования» «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

Единица измерения: тыс.руб.

О б ъ е м

и

и с т о ч и

ики

ф и н а н

с и р о в а

н и я

п р о г р а

м м ы

(т ы с .

р у б .)

Ф и н а н с и р о в а н и е  П р о г р а м м ы  о с у щ е с т в л я е т с я  з а  с ч е т  с р е д с т в  б ю д ж е т а  У с т ь -К у т с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а зо в а н и я  и  з а  с ч е т  с р е д с т в  ф е д е р а л ь н о г о  и  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т о в . О б щ и й  о б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я

п р о г р а м м ы  с о с т а в л я е т  1 2 5  2 9 8 ,2  т ы с. р у б .

Г о д П р о г р а м м а Ф Б О Б М Б О к аз

а н и е

п л а т а

ы х

у с л у г

В с е г о И т о г

(т ы с . р у б .)

2 0 1 7

М П  « Р а зв и т и е  к у л ь ту р ы

У с т ь -К у т с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а зо в а н и я »

0 ,0 0 ,0 9 0 ,0 0 ,0 9 0 ,0

71 3 ,0

П П  « Б и б л и о т е ч н о е  д е л о » 0 ,0 0 ,0 6 2 3 ,0 0 ,0 6 2 3 ,0

2 0 1 8

М П  « Р а зв и т и е  к у л ь ту р ы

У с т ь -К у т с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а зо в а н и я »

5 0 1 ,2 1 9 2 ,9 3 6 4 ,4 0 ,0 1 0 5 8 ,5

1 9 9 4 ,2

П П  « Б и б л и о т е ч н о е  д е л о » 19,1 2 2 ,1 8 9 4 ,5 0 ,0 9 3 5 ,7

2 0 1 9

М П  « Р а зв и т и е  к у л ь ту р ы

У с т ь -К у т с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а зо в а н и я »

0 ,0 3 6 9 7 ,7 1 6 3 8 ,7 0 ,0 5 3 3 6 ,4

7  4 5 9 ,0

П П  « Б и б л и о т е ч н о е  д е л о » 1 0 2 ,8 2 4 9 ,2 1 7 7 0 ,6 0 ,0 2  1 2 2 ,6

2 0 2 0

М П  « Р а зв и т и е  к у л ь ту р ы

У с т ь -К у т с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а зо в а н и я »

0 ,0 0 ,0 1 6 8 4 ,6 0 ,0 1 6 8 4 ,6

4  6 8 0 ,4

П П  « Б и б л и о т е ч н о е  д е л о » 0 ,0 3 5 ,0 2  9 0 0 ,2 6 0 ,6 2  9 9 5 ,8

2 0 2 1

М П  « Р а зв и т и е  к у л ь ту р ы

У с т ь -К у т с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а зо в а н и я »

1 0 0 0 ,0 0 ,0 2 5 0 ,0 0 ,0 1 2 5 0 ,0

3 4 3 6 ,5

П П  « Б и б л и о т е ч н о е  д е л о » 2 4 5 ,6 1 1 3 ,9 1 8 2 7 ,0 0 ,0 2  1 8 6 ,5

2 0 2 2

М П  « Р а зв и т и е  к у л ь ту р ы

У с т ь -К у т с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а зо в а н и я »

16 5 5 7 ,6 10 2 1 9 ,0 15 3 8 6 ,4 0 ,0 4 2  1 6 3 ,0

4 4  2 0 1 ,1

П П  « Б и б л и о т е ч н о е  д е л о » 2 3 1 ,8 7 7 ,3 1 7 2 9 ,0 0 ,0 2  0 3 8 ,1

2 0 2 3

М П  « Р а зв и т и е  к у л ь ту р ы

У с т ь -К у т с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а зо в а н и я »

2  3 2 5 ,0 6  5 4 9 ,3 9  1 9 1 ,9 0 ,0 18 0 6 6 ,2

3 0  3 4 4 ,6

П П  « Б и б л и о т е ч н о е  д е л о » 10 0 0 0 ,0 3 3 3 ,2 1 9 4 5 ,2 0 ,0 12 2 7 8 ,4

2 0 2 4

М П  « Р а зв и т и е  к у л ь ту р ы

У с т ь -К у т с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а зо в а н и я »

3 0 9 4 ,9 3 7 0 4 ,0 1 3 7 8 ,0 0 ,0 8 1 7 6 ,9

10 4 4 0 ,8

П П  « Б и б л и о т е ч н о е  д е л о » 0 ,0 3 2 1 ,0 1 9 4 2 ,9 0 ,0 2  2 6 3 ,9

2 0 2 5 М П  « Р а зв и т и е  к у л ь ту р ы

У с т ь -К у т с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а зо в а н и я »

0 ,0 0 ,0 3 4 5 5 ,0 0 ,0 3 4 5 5 ,0

5 7 2 4 ,0

П П  « Б и б л и о т е ч н о е  д е л о » 0 ,0 3 2 1 ,4 1 9 4 7 ,6 0 ,0 2  2 6 9 ,0

2 0 2 6 М П  « Р а зв и т и е  к у л ь ту р ы

У с т ь -К у т с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а зо в а н и я »

0 ,0 7  0 0 0 ,0 3 2 8 8 ,8 0 ,0 10 2 8 8 ,8

12 5 6 7 ,9

П П  « Б и б л и о т е ч н о е  д е л о » 0 ,0 3 2 9 ,8 1 9 4 9 ,3 0 ,0 2  2 7 9 ,1

2 0 2 7 М П  « Р а зв и т и е  к у л ь ту р ы

У с т ь -К у т с к о г о

м у н и ц и п а л ь н о г о

о б р а з о в а н и я »

0 ,0 * 0 ,0 * 1 8 5 5 ,0 * 0 ,0 * 1 8 5 5 ,0 *

3 7 3 6 ,7 *

П П  « Б и б л и о т е ч н о е  д е л о » 0 ,0 * 0 ,0 * 1 8 8 1 ,7 * 0 ,0 * 1 8 8 1 ,7 *

И того 34  078 ,0 33  165,8 57 993,8 60,6 125 298,2 125 2 98,2

1.2 Раздел 4 «Перечень мероприятий программы» «Развитие культуры Усть-
Кутского муниципального образования» изложить в новой редакции согласно
Приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте

Администрации Усть-Кутского муниципального образования ('www.admin-ukmo.ru').

Приложение №1 к постановлению Администрации Усть-
Кутского муниципального образования
О Т  0 3 , .№

4. Перечень мероприятий программы

№
Наименование программных

мероприятий

Срок
испол
нения

Объем финансирования в тыс. руб.
Источник

финансирования
Исполнитель программных

мероприятийВсего
В том числе по годам

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1
Проведение районных фестивалей,
смотров-конкурсов

2017-
2027 гг.

1 329,0 48,0 85,0 116,0 80,0 250,0 250,0 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0*

местный бюджет
Управление культуры и
спорта Администрации
УКМО

2
Оказание услуг по осуществлению
судейства конкурсов, фестивалей и
смотров

2017-
2027 гг. 140,0 42,0 48,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0*

местный бюджет
Управление культуры и
спорта Администрации
УКМО

3 Мероприятия на восстановление
мемориальных сооружений и
объектов, увековечивающих память
погибших при защите Отечества

2023 г.

2 903,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 903,0 0,0 0,0 0,0*

областной бюджет
Управление культуры и
спорта Администрации
УКМО

4

Иные межбюджетные трансферты
на создание виртуальных
концертных залов в рамках
регионального проекта «Цифровая
культура»

2021 г.

1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0*

федеральный
бюджет

Управление культуры и
спорта Администрации
УКМО

5

Обеспечение развития и укрепления
материально-технической базы
домов культуры в населенных
пунктах с числом жителей до 50
тысяч человек (Текущий ремонт
МКУК "Межпоселенческий КДЦ"
УКМО, приобретение основных
средств, капитальный ремонт
МБУК «РКДЦ Магистраль»
УКМО), в том числе:

2017-
2027 гг.

28 137,0 0,0 925,5 4 455,0 0,0 0,0 6 704,4 7 618,3 0,0 0,0 8 433,8 0,0*

МКУК «Межпо
селенческий КДЦ» УКМО,
МБУК «РКДЦ
Магистраль» УКМО

- за счет средств федерального
бюджета; 4 847,9 0,0 501,2 0,0 0,0 0,0 2 021,7 2 325,0 0,0 0,0 0,0 0,0*

федеральный
бюджет

- за счет средств областного областной бюджет
бюджета; 18 507,8 0,0 192,9 3 697,7 0,0 0,0 3 542,9 4 074,3 0,0 0,0 7 000,0 0,0*

№ Наименование программных
мероприятий

Срок
испол
нения

Объем финансирования в тыс. руб.
Источник

финансирования
Исполнитель программных

мероприятийВсего
В том числе по годам

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

- за счет средств местного бюджета. 4 781,3 0,0 231,4 757,3 0,0 0,0 1 139,8 1 219,0 0,0 0,0 1 433,8 0,0*
местный бюджет

6

Мероприятия на укрепление
материально-технической базы
детских художественных школ и
детских школ искусств,
осуществляющих образовательную
деятельность по дополнительным
предпрофессиональным
программам в области
изобразительного искусства для
МБУДО ДШИ УКМО

2023 г.

714,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 714,3 0,0 0,0 0,0 0,0*

МБУДО ДШИ УКМО

600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 0,0 0,0 0,0 0,0*

областной бюджет

114,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 114,3 0,0 0,0 0,0 0,0*

местный бюджет

7

Приобретение музыкальных
инструментов, оборудования и
материалов для МБУДО ДШИ
УКМО

2024 г.

3 838,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 838,0 0,0 0,0 0,0*

МБУДО ДШИ УКМО3 094,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 094,9 0,0 0,0 0,0*
федеральный
бюджет

129,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 129,0 0,0 0,0 0,0*
областной бюджет

614,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 614,1 0,0 0,0 0,0*
местный бюджет

8
Укрепление материально-
технической базы (приобретение
мебели, оргтехники и прочего)

2024 г.
385,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 385,9 0,0 0,0 0,0*

местный бюджет МБУДО ДШИ УКМО

9
Реализация мероприятий перечня
проектов народных инициатив

2024 г.

800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 800,0 0,0 0,0 0,0*
Учреждения культуры
подведомственные
Управлению культуры и
спорта Администрации
УКМО

672,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 672,0 0,0 0,0 0,0* областной бюджет

128,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 128,0 0,0 0,0 0,0*
местный бюджет

10 Текущий ремонт МКУК
"Межпоселенческий КДЦ" УКМО

2017-
2027 гг. 2 199,3 0,0 0,0 599,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 600,0 0,0 0,0*

местный бюджет МКУК «Межпо
селенческий КДЦ» УКМО

11 Капитальный ремонт МКУК
"Межпоселенческий КДЦ" УКМО

2017-
2027 гг. 719,7 0,0 0,0 116,1 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0*

местный бюджет МКУК «Межпо
селенческий КДЦ» УКМО

Капитальный ремонт учебного
корпуса №1 МБУДО ДШИ УКМО
по адресу Пролетарская 10а, в том
числе: 41 125,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34 516,4 6 608,6 0,0 0,0 0,0 0,0*

№
Наименование программных

мероприятий

Срок Объем финансирования в тыс. руб.
Источник Исполнитель программных

испол-
Всего

В том числе по годам финансирования мероприятий
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

12 - за счет средств федерального
бюджета;

2022 г.
14 535,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 535,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0*

федеральный
бюджет МБУДО ДШИ УКМО

- за счет средств областного
бюджета; 6 101,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 101,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0*

областной бюджет

- за счет средств местного бюджета. 20 487,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 878,9 6 608,6 0,0 0,0 0,0 0,0*
местный бюджет

13 Текущий ремонт МКУК «Усть-
Кутский исторический музей»
УКМО

2020 г.

701,0 0,0 0,0 0,0 701,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0*

местный бюджет
МКУК «Усть-Кутский
исторический музей»
УКМО

14 Текущий ремонт МБУК РКДЦ
«Магистраль» УКМО

2020 г.
300,0 0,0 0,0 0,0 300,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0*

местный бюджет МБУК РКДЦ
«Магистраль» УКМО

15 Техническое оснащение Усть-
Кутского исторического музея

2017-
2027 гг.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0*
местный бюджет

МКУК «Усть-Кутский
исторический музей»
УКМО

16
Монтаж пожарного водопровода

2023 г.
462,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 462,9 0,0 0,0 0,0 0,0*

местный бюджет МБУК РКДЦ
«Магистраль» УКМО

17 Приобретение строительных
материалов

2023 г.
179,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 179,9 0,0 0,0 0,0 0,0*

местный бюджет МБУК РКДЦ
«Магистраль» УКМО

Мероприятия на развитие домов
культуры, из них: 2 924,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 692,2 2 232,2 0,0 0,0 0,0 0,0*

МКУК «Межпо
селенческий КДЦ» УКМО,
МБУК «РКДЦ
Магистраль» УКМО

18 - за счет средств областного
бюджета;

2022-
2027 гг.

2 449,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 574,5 1 875,0 0,0 0,0 0,0 0,0*
областной бюджет

- за счет средств местного бюджета. 474,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 117,7 357,2 0,0 0,0 0,0 0,0*
местный бюджет

19

Социальная выплата на
приобретение (строительство)
жилья, предоставляемая молодым
специалистам, нуждающимся в
улучшении жилищных условий

2023-
2027гг.

3 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0*

местный бюджет
Управление культуры и
спорта Администрации
УКМО

20
Единовременная денежная выплата
молодым специалистам (100,00
тыс.руб. на специалиста)

2023-
2027гг

600,0 ------0.0 — 0# — 0£ — ОчО — 0# — 0,0 __0,0 -------- 200,0 200,0 200,0*

местный бюджет
Управление культуры и
спорта Администрации
УКМО

Наименование программных
мероприятий

Срок Объем финансирования в тыс. руб.
Источник Исполнитель программных

№ испол-
Всего

В том числе по годам финансирования мероприятий
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

21

Социальная выплата за найм
жилого помещения,
предоставляемая молодым
специалистам (30,00 тыс. руб. на
специалиста])

2023-
2027ГГ

1 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 600,0 600,0 600,0*

местный бюджет
Управление культуры и
спорта Администрации
УКМО

22
Социальная выплата (стипендия)
обучающимся по договору о
целевом обучении (2,25 тыс. руб. на
специалиста, на 10 месяцев)

2023-
2027гг

135,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 45,0 45,0 45,0*

местный бюджет
Управление культуры и
спорта Администрации
УКМО

23
Оплата за проживание в общежитии
обучающихся по договору о
целевом обучении (0,5 тыс. руб. на
специалиста, на 10 месяцев)

2023-
2027гг

30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 10,0 10,0*

Местный бюджет
Управление культуры и
спорта Администрации
УКМО

93 424,4 90,0 1 058,5 5 336,4 1 684,6 1 250,0 42 163,0 18 066,2 8 176,9 3 455,0 10 288,8 1 855,0*

Итого по программе
2017-
2027гг 23 478,7 0,0 501,2 0,0 0,0 1 000,0 16 557,6 2 325,0 3 094,9 0,0 0,0 0,0*

федеральный
бюджет

s & l 362,9 " '•4 0 192,9 3 697,7 0,0 0,0 10 219,0 6 549,3 3 704,0 0,0 7 000,0 0,0* областной бюджет

--------- -А ... 38 582,8 Ч 364,4 1 638,7 1 684,6 250,0 15 386,4 9 191,9 1 378,0 3 455,0 3 288,8 1 855,0* местный бюджет

’объем финансового обеспечения будет 3

Заместитель начальника управления

I на очередной финансовый год

4. Рошко

Приложение №2 к постановлению Администрации Усть-Кутского
муниципального образования f  X

4. Перечень мероприятий подпрограммы

Срок Объем финансирования в тыс. руб.
Источник

финансирования
Исполнитель подпрограммных

мероприятий№ Наименование подпрограммных мероприятий испол- В том числе по годам
нения

ю
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1
Укрепление материально-технической базы библиотек

2017-
2027 гт. 7 697,4 64,4 167,0 925,0 737,8 528,3 374,9 980,0 980.0 980,0 980,0 980.0* местный бюджет

МБУК «Усть-Кутская МБ»
УКМО

Мероприятия на комплектование книжных фондов муниципальных
общедоступных библиотек (приобретение книг), из них: 3 250,7 109,4 54,9 167,8 102,8 543.1 709.1 396,7 382,2 387,3 397,4 0.0*

- за счет средств федерального бюджета; 511.7 0,0 19,1 15,2 0,0 245,6 231,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0* федеральный бюджет

2 - за счет средств областного бюджета, 2017- 1 677,8 0,0 22,1 124,1 35,0 113,9 77,3 333.2 321.0 321,4 329.8 0,0* областной бюджет МБУК «Усть-Кутская МБ»
УКМО

- («финансирование за счет средств местного бюджета.

2027 гг.

444,5 0.0 13.7 28,5 Т Л 73.6 63.3 63.5 6 U 65.9 67.6 0,0*
местный бюджет
((«финансирование)

- за счет средств местного бюджета. 556,1 109,4 0,0 0.0 0,0 110,0 336,7 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0* местный бюджет

- за счет платных услуг 60.6 0,0 0,0 0,0 60,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0* оказание платных услуг

3

Подключение к информационно телекоммуникационной сети
«Интернет» и развитие библиотечного дела 2019 г.

256,3 0,0 0,0 256,3 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0*
- за счет средств федерального бюджета. 87.6 0,0 0,0 87,6 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0* федеральный бюджет МБУК «Усть-Кутская МБ»

УКМО- за счет средств областного бюджета; 125.1 0,0 0.0 125,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0* областной бюджет
- («финансирование за счет средств местного бюджета 43,6 0,0 0.0 43,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0* местный бюджет

4
Текущий ремонт в здании МБУК «Усть-Кутская МБ» УКМО

2020 г.
1 345,1 0,0 0,0 0,0 1 345,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0* местный бюджет

5
Подписка на периодические издания

2017-
2027 гг. 5 119,8 0,0 486,3 471,5 490,0 490,0 620,0 512,4 512,4 512.4 512,4 512,4* местный бюджет

МБУК «Усть-Кутская МБ»
УКМО

6
Издательская деятельность

2017-
2027 гг. 880,7 331.2 19.0 72,0 100,0 100,0 46,0 42.5 42,5 42,5 42,5 42,5* местный бюджет

МБУК «Усть-Кутская МБ»
УКМО

7 Приобретение бибтехники (полиграфические бланки библиотечного
назначения)

2017-
2027 гг. 435,6 0,0 0,0 0,0 38,6 0,0 49,0 69,6 69.6 69,6 69.6 69,6* местный бюджет

МБУК «Усть-Кутская МБ»
УКМО

8
Автоматизация и формирование информационных ресурсов

2017-
2027 гг. 1 967,7 103.0 183,5 205,0 141,5 170,1 170.1 198,9 198,9 198,9 198,9 198,9* местный бюджет

МБУК «Усть-Кутская МБ»
УКМО

9 Мероприятия, направленные на интеллектуальное и творческое
развитие детей и молодёжи, проведение краеведческих знаний

2017-
2027 гг.

605,5 15,0 25,0 25,0 40.0 40.0 69.0 78,3 78.3 ____ZL1 78.3 78,3* местный бюджет
МБУК «Усть-Кутская МБ»
УКМО

Мероприятия направленные на создание модельных
муниципальных библиотек (текущий ремонт, улучшение 10 315,0 0.0 0,0 0,0 0,0 315,0 0,0 10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0*

10 материально-технической базы, создание дизайн-концепции,
обследование технического состояния конструкций здания и

2027 гт.
315,0 0,0 0,0 0,0 0,0 315.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0* местный бюджет

УКМО

помещения межпоселенческой библиотеки)

10 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 10 000.0 0.0 0,0 0.0 0,0* федеральный бюджет

31 873,8 623,0 935.7 2 122,6 2 995,8 2 186,5 2 038,1 12 278,4 2 263,9 2 269.0 2 279.1 1 881,7*

_ 10 599.3 0,0 19,1 102,8 0.0 245,6 231,8 10 000,0 0,0 0.0 0.0 0,0* федеральный бюджет

9 0,0 22,1 249,2 35,0 113,9 77,3 333.2 321,0 321,4 329,8 0,0* областной бюджет
у /  > У ^

Итого / / / .
О О Р Т А

* П Л  Л Ь . (■М71Х к 623,0 894,5 1 770,6 2 960,8 1 827,0 1 729,0 1 945,2 1 942,9 1 947,6 1 949,3 1 881,7* местный бюджет

•объем финансового обеспечения будет уточняться при 4

Заместитель начальника управления

^b>V'